## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета Республики Крым «О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская хореографическая школа города Симферополя» муниципального образования городской округ Симферополь (далее – проект решения)

Проект решения Симферопольского городского совета Республики Крым разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», решением 45-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», постановлением Администрации города Симферополя 3066 «Об утверждении Порядка Республики Крым от 12.12.2016 № определения видов и формирования перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и (или) бюджетных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от 10.03.2017 № 501 «Об утверждении видов особо ценного движимого учреждений, подведомственных бюджетных имущества муниципальных Управлению культуры и культурного наследия Администрации города Симферополя Республики Крым», постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от 29.06.2017 № 2049 «Об утверждении Отраслевого перечня особо ценного движимого имущества муниципальных Управлению бюджетных учреждений, подведомственных культуры культурного наследия Администрации города Симферополя Республики Крым», Протокола № 1 заседания постоянно действующей комиссии по Муниципального списанию имущества ot24.11.2020 Γ. бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская хореографическая школа Симферополя» муниципального образования городской города округ Симферополь

Списанию подлежат музыкальные инструменты (баяны), отнесенные к особо ценному движимому имуществу в соответствии с Постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от 29.06.2017 № 2049 «Об утверждении Отраслевого перечня особо ценного движимого имущества

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению культуры и культурного наследия Администрации города Симферополя Республики Крым.

**Особо ценное движимое имущество (баяны)** в общем количестве 2 штук балансовой стоимостью 9074, 00 руб., предлагаемое к списанию в том числе:

- непригодно для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального износа в количестве 2 штук балансовой стоимостью 9074, 00 руб в соответствии с Актом оценки технического состояния основных средств.

На основании выводов экспертов ООО «Ведущая утилизирующая компания», проводившего техническое обследование, баяны с инвентарными номерами 10134400004-10134400005 в количестве 2 шт. на сумму 9 074,00 руб. имеющих износ левой и правой части корпуса, деформацию клавиатуры, нарушение геометрии меха, в связи с чем их дальнейшее использование по функциональному предназначению не предоставляется возможным, ремонт не целесообразен и ремонту (восстановлению) не подлежит.

Баяны физически изношены вследствие естественного старения материалов, непригодные для использования и не поддающиеся реставрации на основании Заключения комиссии по списанию имущества

Начальник управления культуры культурного наследия Администрации города Симферополя Республики Крым

А.В. Грекул